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Protokół Nr 8/2013 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 7 marca 2013 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Michał Jędrys                                               - Starosta                      

2. Waldemar Mazur                                          - Wicestarosta 

3. Stanisław Dymarczyk                                   - Członek Zarządu Powiatu 

4. Zenon Nowakowski                                      - Członek Zarządu Powiatu 

5. Katarzyna Bilska                                           - Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Łakomiec                                  - Sekretarz Powiatu 

2. Monika Gębska                                           - Skarbnik Powiatu 

3. Małgorzata  Nosowicz                                 -  Rzecznik Prasowy 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Michał Jędrys 

Posiedzenie protokołowała: Magdalena Jakubiak – pomoc administracyjna w Wydziale OZ.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:  

a) sporządzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Skarżyskiego oraz dokumentacji 

sporządzonej przez jednostki organizacyjne w zakresie wzajemnych wyłączeń 

należności i zobowiązań, przychodów i kosztów oraz funduszu, 

b) udzielenia upoważnienia Panu Romanowi Białkowi – Dyrektorowi Powiatowego 

Urzędu Pracy w Skarżysku – Kamiennej, ul. 1-go Maja 105, do podejmowania 

wszelkich czynności związanych z realizacją programu „JUNIOR”, 

c) organizacji roku szkolnego 2013/2014 w szkołach i placówkach oświatowych,  

dla których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski. 
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2. Pisma skierowane do Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 

3. Sprawy różne. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys powitał zebranych oraz przedstawił proponowany 

porządek posiedzenia. 

Zarząd Powiatu przyjął proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. pkt. 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) sporządzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Skarżyskiego oraz dokumentacji 

sporządzonej przez jednostki organizacyjne w zakresie wzajemnych wyłączeń 

należności i zobowiązań, przychodów i kosztów oraz funduszu, (załącznik nr 2) 

Referująca: Skarbnik – Pani Monika Gębska poinformowała, że zgodnie z § 20  

i § 21 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie szczegółowych 

zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej Zarząd Powiatu Skarżyskiego musi 

sporządzić łączne sprawozdanie finansowe, na które składają się: 

1. Łączny bilans 

2. Łączny rachunek zysków i strat 

3. Łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki 

oraz skonsolidowany bilans. W tym celu wprowadza się pewne zasady oraz druki, które 

ułatwią sporządzenie w/w sprawozdań. Zasadnym jest więc podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag oraz jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej 

sprawie. 

 

b) udzielenia upoważnienia Panu Romanowi Białkowi – Dyrektorowi Powiatowego 

Urzędu Pracy w Skarżysku – Kamiennej, ul. 1-go Maja 105, do podejmowania 

wszelkich czynności związanych z realizacją programu „JUNIOR” (załącznik nr 3) 

  Starosta – Pan Michał Jędrys poinformował, że zgodnie z treścią uchwały 

upoważnia się Pan Romana Białka – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku – 
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Kamiennej, ul. 1-go Maja 105, do podejmowania wszelkich czynności związanych  

z realizacją programu PFRON pn.”JUNIOR” – program aktywizacji zawodowej absolwentów 

niepełnosprawnych” w ramach umowy Nr JUR/000025/13/D z dnia 27 lutego 2013 roku. 

 

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag oraz jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie 

udzielenia upoważnienia Panu Romanowi Białkowi – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu 

Pracy w Skarżysku – Kamiennej, ul. 1-go Maja 105, do podejmowania wszelkich czynności 

związanych z realizacją programu „JUNIOR”, 

  

c) organizacji roku szkolnego 2013/2014 w szkołach i placówkach oświatowych,  

dla których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski (załącznik nr 4) 

Treść powyższej uchwały przedstawił Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski.  

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag oraz jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej 

sprawie. 

Ad. pkt. 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

 

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski zapoznał zebranych z wnioskiem 

Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych o zatwierdzenie  

do realizacji projektu „Mój zawód moją pasją”. (załącznik nr 5) 

Projekt zakłada podniesienie atrakcyjności kształcenia w Zasadniczej Szkole 

Zawodowej Specjalnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjno – 

Wychowawczych w Skarżysku - Kamiennej poprzez szkolenia stacjonarne dla uczniów  

w placówce, szkolenia wyjazdowe w przedsiębiorstwach, staże u pracodawców w wymiarze 

150 godzin dla każdego ucznia oraz utworzenie Szkolnego Ośrodka Kariery. Nadmieniono,  

że w projekcie będzie uczestniczyło 18 osób. Czas realizacji od 01.09.2013 r. do 31.07.2014 r. 

Dyrektor poinformowała, iż całkowity koszt projektu to kwota 170.000 zł, w tym wkład 

własny wynosi 12 % wartości projektu tj. 20.400 zł. 

 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Dyrektora Zespołu Placówek 

Edukacyjno – Wychowawczych w Skarżysku – Kamiennej. 
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Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski poinformował, że Dyrektor Zespołu 

Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku – Kamiennej zwróciła się  

z prośbą  (załącznik nr 6) o wyrażenie zgody na współprace oraz na opracowanie wniosków 

do konkursu zamkniętego nr: 1/1/9.2/POKL/2013 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, Działania 9.2 – 

Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolenia zawodowego Priorytet IX Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach: 

 Ze Stowarzyszeniem PROREW z siedzibą w Kielcach przy ul. Szymanowskiego 3/58 

 Z Wyższą Szkołą Ekonomii i Prawa im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach  

ul. Jagiellońska 109 A 

Planowany koszt opracowanych projektów to pozyskanie dla szkoły 750.000 zł, okres 

realizacji: rok szkolny 2013/2014 oraz 2014/2015. 

Dyrektor również wystąpiła z prośbą o możliwość odbycia staży w Starostwie 

Powiatowym  przez 3 uczniów szkoły – techników ekonomistów w roku szkolnym 

2014/2015. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do próśb Dyrektora Zespołu Szkół 

Ekonomicznych im. Mikołaj Kopernika w Skarżysku – Kamiennej.  

 

 

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski poinformował, że Rada Osiedla Dolna  

Kamienna I w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 7) w ramach swojej społecznej 

działalności w dniach 23.11.2012 r – 23.02.2013 r. dla zagospodarowania wolnego czasu dla 

młodzieży w czasie wolnym od zajęć szkolnych zorganizowała po raz drugi imprezę piłkarską 

pod nazwą „Skarżyska Liga Futsalu Dolna Kamienna 2013”. Zawody odbywały się na hali 

sportowej I LO im J. Słowackiego przy ul 1-go Maja. W tym roku do turnieju zgłosiło się 16 

drużyn tj. ponad 200 uczestników, którzy w każdą sobotę w wymienionym okresie rozgrywali 

mecze piłkarskie. 

W związku z powyższym Rada Osiedla Dolna Kamienna I zwróciła się z prośbą  

do Zarządu Powiatu o odstąpienie od pobrania opłaty w wysokości 500 złotych za wynajem 

hali sportowej przy I Liceum Ogólnokształcącym w Skarżysku – Kamiennej za dwie soboty 

tj. 16 i 23 lutego 2013 roku. 

Skarbnik – Pani Monika Gębska zwróciła uwagę na fakt, iż decyzję w powyższej 

sprawie powinien podjąć Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Skarżysku – Kamiennej. 
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Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do prośby zawartej w powyższym 

piśmie i zobowiązał Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego do przeanalizowania 

możliwości umorzenia zadłużenia w wysokości 500 złotych. 

 

 

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora Zespołu 

Szkół Technicznych zawierające prośbę o zwiększenie środków w § 4300 o kwotę 6 200 zł. 

(załącznik nr 8) Poinformowano, że powyższa kwota zostanie przeznaczona na organizacje 

naboru na rok szkolny 2013/2014 do wszystkich typów szkół dla młodzieży, Liceum dla 

Dorosłych oraz na kwalifikacyjne kursy zawodowe. 

W świetle powyższego Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na prośbę zawartą  

w przedmiotowym piśmie. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Dyrektora Zespołu Szkół 

Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku - Kamiennej do przeanalizowania budżetu 

jednostki i zaproponowania przesunięcia środków na § 4300.  

 

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski poinformował, że w celu uświetnienia 

obchodów Roku Korczaka Kuratorium Oświaty w Kielcach podjęło szereg inicjatyw  

o charakterze ogólnopolskim i wojewódzkim mających na celu przybliżenie nauczycielom, 

dzieciom i młodzieży sylwetki, osiągnięć wychowawczych, społecznych i literackich 

„Starego Doktora”. (załącznik nr 9) 

Ideą Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach jest podsumowanie wspólnych 

działań w ramach Roku Korczaka i opublikowanie książki, która w widoczny sposób 

dokumentowałaby ogromne zaangażowanie środowiska oświatowego województwa 

świętokrzyskiego w krzewienie fundamentów pedagogiki Janusza Korczaka oraz 

propagowanie praw dziecka. 

W związku z powyższym zwrócono się z prośbą do Zarządu Powiatu Skarżyskiego  

o rozważenie możliwości wsparcia finansowego w/w publikacji.  

 

Zarząd Powiatu postanowił odłożyć podjęcie decyzji w przedmiotowej sprawie. 
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Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski zapoznał zebranych z pismem 

Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr 10), który 

poinformował, że Ośrodek Rozwoju Edukacji, Instytucja Pośrednicząca II stopnia dla 

Priorytetu III Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 wznowił z dniem 27 

grudnia nabór wniosków w ramach konkursu nr 1/POKL/3.5/2012 na projekty dofinansowane 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytetu III „Wysoka jakość systemu oświaty”, Działania 3.5 – 

Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół, w ramach typu projektu: programy 

kompleksowego wspomagania szkół oraz przedszkoli, podporządkowane potrzebom ww. 

podmiotów w obszarach wymagających szczególnego wsparcia.  

Naczelnik nadmienił, iż rozpoczął działania związane z przygotowaniem wniosku  

o dofinansowanie projektu pt.”Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie 

zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie skarżyskim” w ramach 

POKL 2007 – 2013. Dodał, że w powiecie skarżyskim są 53 szkoły, które mogą uczestniczyć 

w w/w projekcie. Zaproszenia do udziału wraz z aktualną informacją dotyczącą projektu 

zostały rozesłane do wszystkich organów prowadzących oraz szkół. Wstępną deklaracje 

uczestnictwa dostarczyło 21 szkół. 

Po analizie danych w zakresie drugiego kryterium okazało się, że „brakuje” szkół 

znajdujących się powyżej średniej ze sprawdzianu lub egzaminu kończącego dany etap 

edukacyjny, spełnienie kryterium dostępu w tym zakresie uzależnione było przystąpieniem do 

projektu szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Skarżysko – Kamienna, 

jednakże szkoły „miejskie” zrezygnowały z udziału w projekcie.          

W związku z niemożliwością spełnienia kryterium dostępu w zakresie udziału  

w projekcie co najmniej 10 % szkół znajdujących się powyżej średniej powiatowej uzyskanej 

ze sprawdzianu lub egzaminu kończącego dany etap edukacyjny Powiat nie może złożyć 

wniosku o dofinansowanie projektu gdyż zostanie on negatywnie zweryfikowany już podczas 

oceny formalnej. 

 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informacje zawarte w piśmie Naczelnika 

Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.  
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Członek Zarządu – Pan Stanisław Dymarczyk przedstawił pismo Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych, który zwrócił się z prośbą o wprowadzenie zmian w planie 

finansowym: (załącznik nr 11) 

 

Zmniejszenie: 

Dział 600 rozdział 60014 § 4300: 

Zakup usług pozostałych              - koszenie zieleni w pasach       20 000,00 zł 

                                                                  - zimowe utrzymanie dróg         55 000,00 zł 
 

 

W uzasadnieniu nadmieniono, że w związku z podjęciem decyzji przez Zarząd 

Powiatu Skarżyskiego w dniu 27 lutego 2013 roku, o przekazaniu Gminie Skarżysko –

Kamienna zadania publicznego w zakresie utrzymania zieleni miejskiej pasa drogowego dróg 

powiatowych w obrębie miasta Skarżyska – Kamiennej.    

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wprowadzenie w/w zmian w planie 

finansowym Zarządu Dróg Powiatowych.  

 

Ad. pkt. 3. Sprawy różne. 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił dwa wnioski dotyczące: 

 dokonania zmian w dziale II księgi wieczystej Nr KI1R/00023685/4 polegające  

na wykreśleniu zapisu trwałego współzarządu sprawowanego przez Zespół Szkół 

Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku – Kamiennej, Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej Powiatowy Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Skarżysku – Kamiennej, a wpisaniu trwałego współzarządu na rzecz 

Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku – Kamiennej  

i Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku – Kamiennej na 

podstawie ostatecznej decyzji Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 21.11.2012 roku 

znak: GG-II.6844.2.4.2012 w sprawie ustanowienia trwałego współzarządu  

w częściach ułamkowych. (załącznik nr 12) 

 dokonania w dziale II księgi wieczystej KI1R/0000725/0 zmiany polegającej  

na wykreśleniu zapisu jako właściciel: „Powiat Skarżyski REGON: 291009410”,  

a wpisaniu jako właściciel: „Powiat Skarżyski REGON 291009410, w trwałym 

zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej ul. Konarskiego 20” 
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na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

Zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych trwały 

zarząd gruntami w pasie drogowym sprawuje zarząd drogi. Działki nr 372/1  

i nr 372/2 dla których założona jest księga wieczysta KI1R/00000725/0 zajęte są pod 

pas drogowy drogi powiatowej – ulicy Metalowców. (załącznik nr 13) 

 

Powyższe wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane przez Zarząd Powiatu.  

 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

   Protokołowała                                                                      Przewodniczący Zarządu 

Magdalena Jakubiak                                                Michał Jędrys 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. W. Mazur ……………………………… 

2. S. Dymarczyk …………………............. 

3. K. Bilska ……………………………….. 

4. Z. Nowakowski ………………………… 

 

Załączników: 13 

Załącznik nr 1 – lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 27 lutego 2013 r. 

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie sporządzania skonsolidowanego 

bilansu Powiatu Skarżyskiego oraz dokumentacji sporządzonej przez jednostki organizacyjne  

w zakresie wzajemnych wyłączeń należności i zobowiązań, przychodów i kosztów oraz funduszu. 

Załącznik nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie udzielenia upoważnienia Panu 

Romanowi Białkowi – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku – Kamiennej, ul. 1-go 

Maja 105, do podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją programu „JUNIOR”.  

Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie organizacji roku szkolnego 

2013/2014 w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Skarżyski.  

Załącznik nr 5 – wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych 

Załącznik nr 6 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Skarżysku – Kamiennej z dnia 

01.03.2013 r. 
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Załącznik nr 7 – pismo Przewodniczącego Rady Osiedla Dolna Kamienna I z dnia 04.03.2013 r. 

Załącznik nr 8 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej z dnia 

27.02.2013 r. 

Załącznik nr 9 – pismo Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach z dnia 15.02.2013 r. 

Załącznik nr 10 – pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

04.03.2013 r. 

Załącznik nr 11 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej z dnia 

04.03.2013 r. 

Załącznik nr 12 – pismo Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, 

GG-II.680.2.3.6.2012   

Załącznik nr 13 – pismo Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, 

GG-II.680.2.3.7.2013 

  

 

 

 

    


